extat q̄ leni & equali, quia perfectius ostenditur natura in substātia, quam in qualitatib⁹, ut infra de gradibus coctionis vrine patefiet. Vitupera ergo aut comēda, pus, iuxta conditionū dictarū conditionē De alio vero punto. dicimus, q̄ non solū super statu membri habentis abscessum licet per conditionem puris presagie, verū & super reliquis membris. ob quod i patiente morbum galicum raro est in aliquo vulnere aut apostemate inuenire bene modigeratus pus, imo eo viso, boni chirurgici statim id presumūt, ergo comēto illius in .s. apho. calidū saniem faciens. non potest contingere qd pessimū in vulnere pus creante. si bone conditionis sit. nisi de paccidens. oppositus contingat, vti in pulmone ex cuius ruptura cum bono pure ptisimū incurrūt. Restat vltimo super quodam dicto Gal. in cotō cōsiderare, cum dixerit cōuersionem sanguinis ad sedimentū esse mediā inter veram alterationem q̄ ad mēbrorū sbām & hanc suppurationis. cum primo de diff. febrī. dixit putredinē apātum esse eiusdem rationis ad eā venarū. maxime cum sedimentum nihil aliud sit quam humor faciens egritudinē prima. 4. Respondem⁹ per aliquot dicta. primum est. sedimentū seu hipostasis non fit ex chillo in sāguificato, vt credidit trusianus in questione de hoc. sefellit. n. se ex antiqua litera cōri. fit enim ex defectu alimenti non conuersi ad membrorū sbām, & non in sāguificati, & si idem intelligitur de sedimento i egris, & qualr verbum A ui. in cap. de hipostasi, & hec quidem hipostasis & c. habeat intelligi, & si idem sentiat Gal. i. de crisi. in verbo, quando sanguis est in via expāsiōis, infra ego declarabo scdm. Sedimentum in sanis melioris est conditionis ipso pure, patet, quia est effectus solū caloris naturalis, pus vero vtriusq̄. Tertium dictum pus est peioris conditionis, quā sedimentū in egris. patet putredo vnita est fortior ipsa dispersa. sed pus est loco vnico reconditū. Sedimentū vagat p venas. itē in sedimentō egrorum preter ptes humoris febris, est reperire ptes alimēti mēbrorū nō cōuersi, ad mēbrorū sbām, vnde totū aggregatum non erit sic preter nre. Omitto loca nobiliora & viliora & maiorem cōculcationē. q̄ apostematibus possunt appropriari. Vltimū dictū. autoritas Gal. dicto. ca. 6. intelligēda est, q̄ ad vigorē signi. q̄a sicut cū signis coctionis i febrīb⁹ nō exaltaē febris, sic cū pure facto nō exaltaē malicia apostematis. item similia sunt i modo sue productionis, cum per modum coctionis calido & ab vtroq̄ in egris. & tandē si similia sunt, differentia sunt. Cum si a similitudo sit rerum differentium eadem qualitas. Est igit̄ clara discrepātia, q̄ doq̄dem in pure, magis refrāgat caliditas naturalis a putrida, minus i sedimentō. Ob quod media est actio in sedimentū, inter naturalem q̄ nō participat calore preter nri, aut mltō minori i egris, quā sit extremū victorie febrilis, aut putridi i ipso pure. ob qd sedimentū si nre est, minus fetidū debet esse. Et sic de hoc primo libro predictionū, de quo infinite sunt gratie sūmo factori, qui ad sequentia dignetur, nos illuminare. quare &.